
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 342/2023 

ze dne 8. prosince 2023, 

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2024/1460] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1148 ze dne 31. července 2020, kterým se stanoví metodické a technické 
specifikace v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/792, pokud jde o harmonizované 
indexy spotřebitelských cen a index cen bytových nemovitostí (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Vzhledem ke zdrojům potřebným k provedení nařízení (EU) 2020/1148 do zvláštního systému daní na Islandu 
a k omezenému dopadu na srovnatelnost s harmonizovaným indexem spotřebitelských cen při stálých daňových 
sazbách (HISC-SD) vytvářených jinými zeměmi podle nařízení (EU) 2016/792 je vhodné osvobodit Island od 
článku 21 kapitoly 2 nařízení (EU) 2020/1148. To Islandu umožní používat zjednodušenou metodiku pro 
sestavování HISC-SD, a tudíž splnit požadavky na podávání zpráv podle nařízení (EU) 2016/792.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1148 zrušuje nařízení (ES) č. 1749/96 (2), (ES) č. 2214/96 (3), (ES) 
č. 1687/98 (4), (ES) č. 2646/98 (5), (ES) č. 1617/1999 (6), (ES) č. 2166/1999 (7), (ES) č. 2601/2000 (8), (ES) 
č. 2602/2000 (9), (ES) č. 1920/2001 (10), (ES) č. 1921/2001 (11), (ES) č. 1708/2005 (12), (ES) č. 701/2006 (13), (ES) 
č. 330/2009 (14), (EU) č. 1114/2010 (15) a (EU) č. 93/2013 (16), která jsou začleněná do Dohody o EHP, a která by 
proto měla být v Dohodě o EHP zrušena.

(4) Příloha XXI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XXI Dohody o EHP se mění takto:

1. Znění bodu 19ba (nařízení Komise (EU) č. 93/2013) se nahrazuje tímto:

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1460 13.6.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1460/oj 1/2

(1) Úř. věst. L 252, 4.8.2020, s. 12.
(2) Úř. věst. L 229, 10.9.1996, s. 3.
(3) Úř. věst. L 296, 21.11.1996, s. 8.
(4) Úř. věst. L 214, 31.7.1998, s. 12.
(5) Úř. věst. L 335, 10.12.1998, s. 30.
(6) Úř. věst. L 192, 24.7.1999, s. 9.
(7) Úř. věst. L 266, 14.10.1999, s. 1.
(8) Úř. věst. L 300, 29.11.2000, s. 14.
(9) Úř. věst. L 300, 29.11.2000, s. 16.
(10) Úř. věst. L 261, 29.9.2001, s. 46.
(11) Úř. věst. L 261, 29.9.2001, s. 49.
(12) Úř. věst. L 274, 20.10.2005, s. 9.
(13) Úř. věst. L 122, 9.5.2006, s. 3.
(14) Úř. věst. L 103, 23.4.2009, s. 6.
(15) Úř. věst. L 316, 2.12.2010, s. 4.
(16) Úř. věst. L 33, 2.2.2013, s. 14.



„32020 R 1148: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1148 ze dne 31. července 2020, kterým se stanoví 
metodické a technické specifikace v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/792, pokud jde 
o harmonizované indexy spotřebitelských cen a index cen bytových nemovitostí (Úř. věst. L 252, 4.8.2020, s. 12).

Pro účely této dohody se ustanovení uvedeného nařízení upravují takto:

Článek 21 kapitoly 2 se nevztahuje na Island.“

2. Znění bodů 19bb, 19c, 19f, 19g, 19h, 19i, 19k, 19l, 19m, 19n, 19v, 19w a 19wa se zrušují.

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/1148 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 9. prosince 2023 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 8. prosince 2023.

Za Smíšený výbor EHP
předseda

Pascal SCHAFHAUSER

CS Úř. věst. L, 13.6.2024 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1460/oj

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 342/2023 ze dne 8. prosince 2023, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2024/1460] 

